
 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

Výročná správa 

 

Obce Vinohrady nad Váhom 

 

za rok 2015 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

                                                   Ing. Eva Hanusová 
                                                        starostka obce 



 2 

 
OBSAH str. 

1. Základná charakteristika obce 3 

    1.1   Geografické údaje 3 

    1.2   Demografické údaje 3 

    1.3   Ekonomické údaje 4 

    1.4   Symboly obce 4 

    1.5   Logo obce 4 

    1.6   História obce 4 

    1.7   Pamiatky 5 

    1.8   Významné osobnosti obce 5 

    1.9   Výchova a vzdelávanie 5 

    1.10 Zdravotníctvo 5 

    1.11 Sociálne zabezpečenie 5 

    1.12 Kultúra 6 

    1.13 Hospodárstvo 6 

    1.14 Organizačná štruktúra obce 6 

2. Hospodárenie obce za rok 2015 8 

3. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Základná charakteristika Obce Vinohrady nad Váhom  

      

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

1.1 Geografické údaje 

 

Geografická poloha obce: Vinohrady nad Váhom ležia v Podunajskej nížine na západnom 

okraji Nitrianskej pahorkatiny. Západná časť chotára je na ľavobrežnej širokej nive Váhu, 

východná časť v miernej pahorkatine s mocnou pokrývkou spraší. Okrem lužných lesíkov na 

nive Váhu je chotár odlesnený. Na nive má nivné a lužné pôdy, v pahorkatine černozemné, 

vyššie hnedozemné.  

Obec Vinohrady nad Váhom sa rozprestiera na ľavom brehu Váhu v severnej časti okresu 

Galanta. Svahy sú vhodné na pestovanie viniča a rozvoj vinohradníctva. 

Susedné mestá a obce: Katastrálnymi hranicami susedí s obcami Šintava, Dvorníky, Pusté 

Sady, Šúrovce a Sereď.  

Celková rozloha obce : 1075 ha 

Nadmorská výška : Obec leží v nadmorskej výške v rozpätí od 128 m do 204 m.  

 

1.2 Demografické údaje  

 

Hustota  a počet obyvateľov: K 31.12.2015 bolo v obci na trvalý pobyt prihlásených 1599 

obyvateľov, čo je oproti roku 2014 viac o 35 obyvateľov. Vzhľadom na celkovú rozlohu obce 

je hustota obyvateľstva 1,49 obyvateľa na hektár 

Kategorizácia obyvateľov:   

 Osoby mužského pohlavia :  768 

 Osoby ženského pohlavia   :  831 

 

Rok Počet  

31.12. 

predch. 

roka 

Narodeni

e 

Úmrtie Prirodz. 

prírastok/ 

úbytok 

Prisťahov Vysťahov

. 

Saldo 

migrácie 

Celkový 

prírastok/ 

úbytok 

Počet 

31.12. 

aktuál. 

roka 

2007 1537 17 20 -3 33 14 +19 +16 1553 

2008 1553 11 9 +2 35 15 +20 +22 1575 

2009 1575 11 20 -9 37 24 +13 +4 1579 

2010 1579 13 17 -4 34 19 +15 +11 1590 

2011 1590 16 17 -1 43 28 +15 +14 1604 

2012 1604 12 10 +2 33 43 -10 -8 1596 

2013 1596 17 10 +7 22 31 -9 -2 1594 

2014 1594 12 31 -19 23 34 -11 -30 1564 

2015 1564 18 16 +2 55 22 +33 +35 1599 

 

 

Národnostná štruktúra: Obec je osídlená obyvateľmi so  slovenskou národnosťou. Menšiny 

v nej nemajú zastúpenie. Občania iných národností sú tu iba prisťahovaní.. 
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Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu: V obci obyvatelia vyznávajú najmä 

rímskokatolícke náboženstvo, ďalším významným náboženstvom je Evanjelická cirkev. Žijú 

v nej aj obyvatelia bez vyznania a vyznávači iných náboženstiev. 

 

Vývoj počtu obyvateľov: Počet obyvateľov s trvalým pobytom v porovnaní s rokom 2000 

(1462 obyvateľov) vzrástol o 137. Nárast vznikol v dôsledku individuálnej bytovej výstavby 

a rekonštrukciám existujúcich rodinných domov, do ktorých sa nasťahovali viacčlenné rodiny.  

1.3 Ekonomické údaje  

 

Nezamestnanosť v obci: Nám nie je známa, nakoľko ÚPSVaR Galanta potrebné údaje k tejto 

požiadavke neposkytuje. 

 

Nezamestnanosť v okrese: Počet uchádzačov o  zamestnanie v okrese Galanta k 31.12.2015 

tvoril 5,05 %. 

 

Vývoj nezamestnanosti:  

 

Evidovaná miera nezamestnanosti v rokoch 2007 až 2015 k 31.12. za okres Galanta v %   

 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015   

% 3,44 2,84 6,16 7,36 7,82 8,61 6,75 5,43 5,05   
 

 

  

V rokoch 2007 a 2008 mala MEN najnižšie percentá. V priebehu rokov 2009 – 2011 začala 

stúpajúca tendencia, kde hodnota zotrvala pod hranicou 8%. V roku 2012 bola MEN najvyššia 

– 8,61%. V rokoch 2014 – 2015  MEN začala klesať a dostala sa pod hranicu 6 %. Podľa 

zistení Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny miera evidovanej nezamestnanosti k 31.12.2015 

v okrese Galanta pri absolútnom disponibilnom počte uchádzačov o zamestnanie v počte 2 440 

dosiahla hodnotu 5,05%, čo je najnižšia MEN zo všetkých mimo bratislavských okresov v SR. 

Okres Galanta sa k 31.12.2015 umiestnil v rámci evidencie nezamestnanosti na SR z počtu 79 

okresov na 77. mieste 

 
Rok Stav UoZ 

k 31.12. 

Disponibilný 

stav 

Ekonomicky 

aktív.obyvateľstvo 

Miera nezmestn. 

z celkov.počtu 

UoZ 

Evidovaná miera 

nezamestnanosti 

2007 1967 1603 46664 4,22 3,44 

2008 1617 1331 46915 3,45 2,84 

2009 3354 2920 47428 7,07 6,16 

2010 1804 1557 21161 8,53 7,36 

2011 1897 1660 21220 8,94 7,82 

2012 2031 1845 21438 9,47 8,61 

2013 3648 3354 22329 7,34 6,75 

2014 3099 2667 22288 6,31 5,43 

2015 2917 2440 21808 6,03 5,05 
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1.4 Symboly obce 

 

Erb obce : 

 Symbolom tejto obce je erb, ktorý tvorí vinič s dvoma strapcami hrozna. Na 

bielom podklade je symbolicky znázornený kopec, čo charakterizuje kopcovitý ráz obce, na 

ktorom sa dobre darí viniču. Vykreslený je zelenou farbou, strapce hrozna modrou. 

 

Vlajka obce: Je vo farbách erbu, čiže bielo-modro-zelená. Tvorí ju sedem pruhov, z toho štyri 

užšie a tri širšie. Biela s modrou sú v rovnakom pomere, zelený je len jeden širší pruh. Na 

pravej strane je ukončená tromi cípmi. 

 

Pečať obce:  Obec pečať nemá. 

1.5 Logo obce:   

 

Obec logo nemá. 

 

1.6 História obce:   

Minulosť obce je pomerne skromná. Mnohé jej osudy sú úzko späté s neďalekou Šintavou. 

Historickým faktom však zostáva, že obec vznikla až v roku 1958. Až do roku 1958 patrila do 

katastrálneho územia Šintava a mala názov Šintavské Vinohrady. Pôvodná najstaršia časť pod 

menom Svätá Chrasť sa spomína už v starej zoborskej listine z 11. storočia. Zoborská listina 

spomína našu obec už v roku 1113. Jej svahy s juhozápadným sklonom sú vysadené viničom.  

1.7 Pamiatky:  

 

Dominantou dediny je neskororenesančno - barokový rímskokatolícky kostol Navštívenia 

Panny Márie zo 17. storočia so vzácnymi drevenými oltármi. Vtedy bol pôvodný kostolík 

nákladom Kataríny Eszterházyovej r. Tökölyovej v roku 1964 prestavaný a čiastočne rozšírený. 

V roku 1768 pápež Klement XIII. udelil tomuto pútnickému miestu právo získania odpustkov 

pre všetkých, ktorí sem putovali. Je to starobylé pútnické miesto, kde sa schádzali na 

Svätodušný pondelok, procesie veriacich.  

Kaplnka sv. Urbana z roku 1728 sa nachádza na hornom konci obce.  

V chotári obce Vinohrady nad Váhom sa nachádza štátna prírodná rezervácia - pôvodný 

dubový les Dubník - ktorá je chránená od roku 1954, kde sa nachádza hniezdište výrika 

obyčajného. Les má výmeru cca 20 ha. 

Okolie láka návštevníkov výbornými podmienkami pre turistiku a vodné športy 

 

 

1.8 Významné osobnosti obce: 

 

Rodák našej obce, Jozef Prívozník, bol významný cirkevný hodnostár, vyštudoval v Ríme 

a vyučoval teológiu na bohosloveckej fakulte v Nemecku. Nikdy nezabudol na svoju rodnú 

obec, pravidelne ju navštevoval a v roku 2002 bol ocenený ďakovným listom starostu obce. 

Zomrel v roku 2010. Ďalším významným rodákom bol Pius Šipkovský, ktorý bol generál 

http://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0intava
http://sk.wikipedia.org/wiki/1958
http://sk.wikipedia.org/wiki/1768
http://sk.wikipedia.org/wiki/Klement_XIII.


 6 

Československej armády. V súčasnosti je známy, hlavne pre športovcov – futbalistov, Peter 

Petráš.  

 

 

1.9 Výchova a vzdelávanie  
 

Výchovu a vzdelávanie detí v obci zabezpečuje Základná škola s právnou subjektivitou, ktorú 

navštevuje 106 detí. Riaditeľom  školy je od 28.8.2015 Ing. Peter Šiška, dovtedy bola 

riaditeľkou Mgr. Iveta Labajová. Súčasťou ZŠ je školský klub, školská knižnica a školská 

jedáleň. Ďalej máme v obci Materskú školu bez právnej subjektivity, ktorú navštevuje 46 detí. 

Riaditeľkou je Zdenka Angelmaierová. 

 

  

1.10  Zdravotníctvo 
 

 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje Poliklinika a súkromní lekári  v Seredi.  

   

 

1.11  Sociálne zabezpečenie 
 

 Na sociálne služby nemáme vybudované žiadne zariadenie. Tieto služby nám poskytujú 

zariadenia z okolia obce. Obec poskytuje opatrovateľskú službu priamo u opatrovaných 

v domácnosti.  Seniorom nad 70 rokom prispieva obec na obedy vo výške 0,50 EUR/1 obed. 

 

 

1.12  Kultúra 

 

Priestory na spoločenský a kultúrny život v obci nám poskytuje  Miestne osvetové stredisko, 

ktoré prenajímame aj na súkromné akcie. 

 

 

1.13  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 

- Predajňa potravín –  Daniela Jankulicová 

- Predajňa - COOP Jednota  

- Víno Chudý 

- Záhradníctvo „Vjatrák“ 

- Predajňa chovateľských potrieb – Emília Černochová 

- Exprestech – internetové služby Martin Lehocký 

- Pneuservis – Patrik Rumanovský 

- Gazdovský dvor – Ivan Kvocera 

- Kaderníctvo, kozmatika – Salón ŠARM 

- Piváreň VELBA Remigo 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- Súkromne hospodáriaci roľník –  Emília Javorová 

- Agrofarma s.r.o - Jozef Bosý 
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1.14  Organizačná štruktúra obce  

 

Starosta obce: Eva Hanusová, Ing.  

 

Zástupca starostu obce : Mária Glogovská  

 

Hlavný kontrolór obce:  Kamil Mikulčík, Ing. (30.11.2015) 

          Jana Antalová, Ing.    (19.10.2015) 

 

 

Obecné zastupiteľstvo:  
 

15.11.2014 v  komunálnych voľbách na základe Uznesenia č.24/2014 zo dňa 23.06.2014 boli 

zvolení 7 poslanci, ktorí na ustanovujúcom zasadnutí dňa 09.12.2014 zložili poslanecký sľub: 

1) Glogovská Mária 

2) Chudý Martin, Ing. 

3) Kobora Marián, Ing 

4) Králik Ľubomír, Ing. 

5) Kukla Milan 

6) Pavlovičová Eva 

7) Virágová Zuzana 

 

Boli vytvorené aj  komisie. 

 

Komisie:  

Ekonomická komisia – predseda Kobora Marián, Ing. 

Sociálna komisia – predseda Pavlovičová Eva 

Komisia pre ochranu verejného poriadku a susedské vzťahy – predseda Kukla Milan 

Komisia výstavby, územ. plánovania a životného prostredia – predseda Chudý Martin, Ing. 

Komisia pre školstvo, šport, mládež, kultúru a náboženstvo – predseda Virágová Zuzana 

 

 

 

Obecný úrad: 

 

Obecný úrad zamestnáva 21 pracovníkov (9 obec, 4 sociálne služby, 8 školstvo) 

Eva Hanusová, Ing. – starostka obce 

Ľubica Čechová – účtovníčka, personalistika a mzdy  

Eliška Kečkešová – pokladníčka, evidencia obyvateľstva 

Ľubomíra Penciaková – správca miestnych daní a poplatkov 

Ing. Kamil Mikulčík – hlavný kontrolór obce (30.11.2015) 

Ing. Jana Antalová – hlavná kontrolórka obce (19.10.2015) 

Helena Maronová – upratovačka, správca MOS 

Rudolf Rumanovský – vodič (30.11.2015) 

Milan Filadelfi – šofér a manuálne práce (1.12.2015) 

 

Jarmila Šilhárová – opatrovateľka 

Júlia Sabová – opatrovateľka 

Jana Javorová  - opatrovateľka 

Eva Lobodášová – opatrovateľka 
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Zdenka Angelmaierová – riaditeľka MŠ 

Beáta Markechová – učiteľka MŠ 

Dominika Bábyová – učiteľka MŠ (materská dovolenka) 

Vlasta Vašková, Mgr. – učiteľka MŠ  

Lenka Václavová, Bc. – učiteľka MŠ (prijatá na zastupovanie) 

Andrea Holičková – školníčka, upratovačka 

Katarína Petrášová – hlavná kuchárka, školská jedáleň 

Janka Zigová – pomocná kuchárka  

 

V roku 2015 mala Obec Vinohrady nad Váhom uzatvorené dve zmluvy na dobrovoľnícke 

práce v počte 6 osôb. Jedna dohoda prechádzala z roku 2014, ukončená bola 30.4.2015 a nová 

bola uzatvorená od 1.12.2015 Okrem toho vykonávali povinné odpracovanie prác osoby 

evidované na úrade práce, ktorí boli poberateľmi dávok v hmotnej núdzi na celom území obce 

v počte 8 osôb. 

 

Ďalej Obec Vinohrady nad Váhom v roku 2015 uzatvorila pracovný pomer so 14 

zamestnancami na dohody o vykonaní práce a pracovnej činnosti. 
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2. Hospodárenie obce za rok 2015 

 
 

 

OBSAH :  

 

1. Rozpočet obce na rok 2015 v EUR 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2015 v EUR 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2015 v EUR 

 

4. Prebytok/schodok  rozpočtového hospodárenia za rok 2015 v EUR 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu  

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2015 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2015 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

10. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

- zriadeným a založeným právnickým osobám 

- štátnemu rozpočtu 

- štátnym fondom 

- rozpočtom iných obcí 

- rozpočtom VÚ 
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1. Rozpočet obce na rok 2015 v EUR 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2015. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2015.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 03.11.2014 uznesením č.79/2013 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 02.02.2015 uznesením č. 17/2015 

- druhá zmena  schválená rozpočtovým opatrením starostky č. 1 dňa 08.03.2015 

- tretia zmena  schválená rozpočtovým opatrením starostky č. 2 dňa 28.05.2015 

- štvrtá zmena schválená dňa 29.06.2015 uznesením č. 64/2015 

- piata zmena  schválená dňa 21.09.2015 uznesením č. 84/2015 

- šiesta zmena  schválená rozpočtovým opatrením starostky č. 3 dňa 25.09.2015 

- siedma zmena  schválená rozpočtovým opatrením starostky č. 4 dňa 28.09.2015 

- ôsma zmena  schválená rozpočtovým opatrením starostky č. 5 dňa 22.12.2015 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2015  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

v EUR  

Schválený 

rozpočet  

v EUR 

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 609 700 789 317 

z toho :   

Bežné príjmy 602 200 762 198 

Kapitálové príjmy  4 019 

Finančné príjmy  15 405 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 7 500 7 695 

Výdavky celkom 609 700 789 317 

z toho :   

Bežné výdavky 352 232 416 551 

Kapitálové výdavky 5 325 45 523 

Finančné výdavky   

Výdavky RO s právnou subjektivitou 252 143 327 243 

Rozpočet  obce vyrovnaný prebytkový 

 

 



 11 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2015 v EUR 

 
Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

789 317 779 839,50 98,78 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 789317,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 

v sume                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

779839,50 EUR, čo predstavuje  98,78 % plnenie.  

 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

762 198 760 416,63 99,77 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 762198,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 

760416,63 EUR, čo predstavuje  99,77 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

431 559            430 284,79        99,70 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 362 391,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2015 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 362 388,55 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,00 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 37 179,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 36 225,95 EUR, 

čo je 97,44 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 24 652,76 EUR, dane zo stavieb 

boli v sume 11 544,66 EUR a dane z bytov boli v sume 28,53 EUR. Za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných  35 900,21  EUR, za nedoplatky z minulých rokov 325,74 EUR. K 31.12.2015 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 791,69 EUR. 

Skutočné príjmy: 

Daň za psa:  1 703,16  EUR 

Daň za ubytovanie: 35,11 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva: 212,48 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad:  23 298,26 EUR. Nedoplatky na 

KO k 31.12.2015 sú vo výške 2 130,34 EUR 

Daň za jadrové zariadenia: 6 421,28 EUR 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

28 443                 28 103,43 98,81 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 8493,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 8 222,78 EUR, čo je 

96,82 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z podielu na zisku v sume 4 030,00 EUR, 

príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 3 430,28 EUR a príjem z prenajatých 

strojov, prístrojov a zariadení v sume  762,50 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 19 950,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 19 880,65 EUR, 

čo je 99,65 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

17 421                 17 289,23                  99,24 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 17 421,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške  

17 289,23 EUR, čo predstavuje 99,24 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, z poistného plnenia 

a úrokov. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 251 645,00 EUR bol skutočný príjem vo výške  

242 311,83 EUR, čo predstavuje 96,29 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

 312 001 – 11G6 1 253,19  

1. ÚPSVaR Galanta 1 253,19 Verejnoprospešné práce 

 312 001 - 111 29 191,30  

2. ÚPSVaR Galanta 504,00 Stravné pre deti v hmotnej núdzi 

3. Okresný úrad Galanta 640,00 Referendum 

4. Okresný úrad Galanta 1 495,50 Refund.výdavkov - MS príval.dažde 

5. Okresný úrad Galanta 204,00 Refund.výdavkov – MS sneženie,záveje 

6. Obvodný úrad Galanta 256,80 Skladník CO 

7. OÚ TT - odbor školstva 25 772,00 NnFPr – hav.situácia, obklady telocvične 

8. OÚ TT - odbor školstva 319,00 NnFPr – na učebnice 

 312 002 732,00  

6. Recyklačný fond 732,00 Separácia odpadu 

 312 012    251 841,63  

7. OÚ TT - odbor školstva 3 038,00 MŠ- vzdelávanie 5-roč. detí 

8. OÚ TT - odbor školstva 240 710,00 ZŠ – Prenesené kompetencie 

9. OÚ TT - odbor školstva 3 246,00 Vzdelávacie poukazy 

10. OÚ TT - odbor školstva 530,00 Sociálne znevýhodnené prostredie 

11. OÚ TT - odbor školstva 2 133,00 Dohodovacie konanie - odmeny ZŠ 

12. Krajský stavebný úrad 1 454,52 Spoločný stavebný úrad 

13. OÚ TT odb.  život. prostredia 146,43 Starostlivosť o životné prostredie 

14. KÚ pre cestnú dopravu a PK 67,56 Miestne a účelové komunikácie 

15. Ministerstvo vnútra SR 516,12 Hlásenie pobytu občanov a RO 

 311 000 358,14  

16. PLANTEX,s.r.o. 75,14 MŠ - Ovocné šťavy 

17. KOMPLEX, záujm.združ. 150,00 Október – mesiac úcty k starším 

18 KOMPLEX, záujm.združ. 133,00 Na kultúrne a športové akcie 

    

 SPOLU 283 376,26  
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Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

1. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

4 019 4 018,50 99,99 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 4 019,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 

v sume 4 018,50 EUR, čo predstavuje  99,99 % plnenie v nasledovnej štruktúre: 

a) Príjem z predaja nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  3 419,00 EUR bol skutočný príjem za predaj akcií spoločnosti Prima banka 

Slovensko k 31.12.2015 v sume 3 418,50 EUR, čo predstavuje 99,99 % plnenie. (5 

akcií/399,00 – 3 000,00 EUR, 30 akcií/5,00 – 225,00 EUR a 129 akcií/1,50 – 193,50 EUR) 

b) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 600,00 EUR na prvú splátku bol skutočný príjem na úhradu nákladov 

súvisiacich s obstaraním zmien a doplnkov územného plánu obce č.4/2015 k 31.12.2015 

v sume 600,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ FPr Suma v EUR Účel 

321 000   

Polák Richard 600,00 Zmeny a doplnky ÚP obce č.4/2015 

   

SPOLU 600,00  

 

2. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

15 405 15 404,37 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 15 405,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 

v sume 15 404,37,24 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Plnenie príjmov  jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu je prílohou č.1 Záverečného 

účtu.  

 

3. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

7 695 7 636,00 99,23 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 7 695,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume  

7 636,00 EUR, čo predstavuje  99,23 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                7 695,00 EUR 
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Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

0                 0   0 

 

Plnenie príjmov jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu Základnej školy je prílohou  č.2 

Záverečného účtu.  

  

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2015  
 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

789 317 769 337,11 97,47 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 789 317,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 

v sume 769 337,11 EUR, čo predstavuje  97,47 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

416 551 402 343,90 96,59 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 416 551,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 

v sume 402 343,90 EUR, čo predstavuje  96,59 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 145 673,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 141 967,54 

EUR, čo je 97,46 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

opatrovateľskej služby, miestneho hospodárstva a pracovníkov školstva s výnimkou právnych 

subjektov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 52 256,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 50 444,27 EUR, 

čo je 96,53 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 193 973,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 185 301,55 

EUR, čo je 95,53 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary 

a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 24 649,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 24 630,54 EUR, 

čo predstavuje 99,93 % čerpanie. 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

45 523 44 123,87 96,93 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 45 523,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 

v sume 44 123,87  EUR, čo predstavuje  96,93 % čerpanie.  
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Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) výkup pozemkov 

Z rozpočtovaných  5 588,00 EUR bolo skutočne zaplatené k 31.12.2015 v sume 5 587,56 EUR, 

na majetkové vysporiadanie pozemkov pod obecným úradom (1683 m2 x 3,32EUR) čo 

predstavuje 99,99 % čerpanie.  

b) obstaranie nehmotných aktív – zmeny a doplnky územného plánu obce 

Z rozpočtovaných  1 400,00 EUR k 31.12.2015 nebolo čerpané, nakoľko práce na obstarávaní 

zmien a doplnkov územného plánu neboli ukončené. 

Boli začaté ďalšie práce na zmenách a doplnkoch územného plánu obce, kde z prijatých 600,00 

EUR od fyzickej osoby (Polák – Stará hora) bolo vyčerpaných 66,00 EUR na poštovné. 

c) Rekonštrukcia a modernizácia miestnych komunikácií 

Z rozpočtovaných  28 250,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume  

28 251,56EUR na časť miestnej komunikácie Hulácka, čo predstavuje 100,01 % čerpanie 

d) Kaderníctvo (občianska vybavenosť) 

- Nákup plynového kotla – 1 736,40 EUR 

- Realizácia nových stavieb (žumpa) – 2 627,15 

Z rozpočtovaných 4 363,00 EUR bolo skutočné vyčerpané k 31.12.2015 4 363,55 EUR, čo 

predstavuje 100,01 % čerpanie 

e) Vysielacie a vydavateľské služby – miestny rozhlas  

- Rozšírenie MR na Paradiči – 2 971,20 EUR, zriadená nová trasa v dĺžke 1300 m 

Z rozpočtovaných 2 971,00 EUR bolo skutočné vyčerpané k 31.12.2015 2 971,20 EUR, čo 

predstavuje 100,01 % čerpanie 

f) Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou (MŠ) 

- Prípravná a projektová dokumentácia – 2 950,00 

Z rozpočtovaných 2 950,00 EUR bolo skutočné vyčerpané k 31.12.2015 2 950,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie. Projektová dokumentácia bola použitá na podanie žiadosti 

o dotáciu z Eurofondov a následne z programu OP KŽP. 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

0 0 0 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č.3 Záverečného 

účtu.  

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

32 7243 32 2869,34 98,66 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 32 7243,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 

v sume 32 2869,34 EUR, čo predstavuje  98,66 % čerpanie.  

 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                               32 2869,34 EUR 
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Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

0 0 0 

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu Základnej školy je prílohou č.4 

Záverečného účtu.  

  

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2015 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2015 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 768 052,63 

z toho : bežné príjmy obce  760 416,63 

             bežné príjmy RO 7 636,00 

Bežné výdavky spolu 725 213,24 

z toho : bežné výdavky  obce  402 343,90 

             bežné výdavky  RO 322 869,34 

Bežný rozpočet 42 839,39 

Kapitálové  príjmy spolu 4 018,50 

z toho : kapitálové  príjmy obce  4 018,50 

             kapitálové  príjmy RO 
 

Kapitálové  výdavky spolu 44 123,87 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  44 123,87 

             kapitálové  výdavky  RO 
 

Kapitálový rozpočet  -40 105,37 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 2 734,02 

Vylúčenie z prebytku spolu -4 720,22 

Z toho: Nevyčerpané FPr - ZŠ -4 186,22 

Z toho: Nevyčerpané FPr prijaté na rozšírenie ÚP - Polák -534,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 1 986,20 

Príjmy z finančných operácií 1 5404,37 

Výdavky z finančných operácií 
 

Rozdiel finančných operácií 15 404,37 
PRÍJMY SPOLU    787 475,50 

VÝDAVKY SPOLU 769 337,11 

Hospodárenie obce  18 138,39 
Vylúčenie z prebytku FO  -1 399,57 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané FPr -4 720,22 

Upravené hospodárenie obce 12 018,60 
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Prebytok rozpočtu v sume  2 734,02 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, z ktorého sú vylúčené finančné operácie a  

upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 4 186,22 EUR a súkromného žiadateľa 

o rozšírenie územného plánu v sume 534,00 EUR (spolu o 4 720,22 EUR) po zohľadnení 

prebytku FO 14 004,80 navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu vo výške 12 018,60 EUR          

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  4 186,22 EUR a to na :  

- normatívne finančné prostriedky 4 186,22 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky od súkromné žiadateľa účelovo určené na kapitálové  

výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume  534,00EUR a to 

na: 

- rozšírenie územného plánu 534,00 EUR 

     c)    finančné  operácie v sume 1 399,57  EUR (nevyčerpané z roku 2014 na rozšírenie 

            územného plánu a v roku 2015 zapojené do rozpočtu cez finančné operácie a nepoužité 

            ani v roku 2015      

 

Z prostriedkov na tvorbu rezervného fondu  sa vylučujú finančné prostriedky v celkovej 

výške 6 119,79 EUR. 

  

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2015 9 905,85 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za  

                  rozpočtový rok 2014 

1 609,88      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

a) rekonštrukcia a modernizácia MK - Hulácka       

b) Realizácia nových stavieb – žumpa kaderníctvo   

                           2 941,00 

                           5 650,00 

2 627,15  

KZ k 31.12.2015 297,55       

 

Sociálny fond 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2015 1 367,70 

Prírastky - povinný prídel -     1,25   %                    1 254,63 

Úbytky   - stravovanie v MŠ a ŠJ, stravné lístky                   1 094,10 

 1 469,00 

KZ k 31.12.2015 59,23 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2015  

 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2015  v EUR KZ  k  31.12.2015 v EUR 

Majetok spolu 1 097 180,73 1 107 871,40 

Neobežný majetok spolu 990 645,84 997 130,01 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 3 892,55 3 267,55 

Dlhodobý hmotný majetok 698 123,37 707 896,84 

Dlhodobý finančný majetok 288 629,92 285 965,62 

Obežný majetok spolu 103 371,64 107 795,34 

z toho :   

Zásoby 136,75 224,76 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 853,88 120,14 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  3 958,50 5 707,18 

Finančné účty  98  422,51 101 743,26 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  3 163,25 2 946,05 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2015 v EUR KZ  k  31.12.2015 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 097 180,73 1 107 871,40 

Vlastné imanie  894 695,85 927 594,70 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  894 695,85 927 594,70 

Záväzky 43 541,77 28 668,47 

z toho :   

Rezervy  18 672,73 1 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 693,12 4 314,29 

Dlhodobé záväzky 1 367,70 59,23 
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Krátkodobé záväzky 20 808,22 22 794,95 

Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 158 943,11 151 608,23 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2015 
 

Obec k 31.12.2015 eviduje tieto  

A) krátkodobé záväzky v lehote splatnosti: 

- voči dodávateľom   4 799,69                   EUR 

- voči zamestnancom       8 917,48                   EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu         8 206,89 EUR 

- ostatné    870,89 EUR 

SPOLU:                                                   22 794,95 

      B) dlhodobé záväzky vyplývajúce z nerozdelenia sociálneho fondu vo výške 59,23 EUR 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2015 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2011 o podmienkach a postupe pri 

poskytovaní  dotácií a návratných finančných výpomocí  z rozpočtu obce Vinohrady nad 

Váhom občianskym združeniam 

 

 

Žiadateľ dotácie 
 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

bežných finančných 

prostriedkov  

            v EUR 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých bežných 

finančných 

prostriedkov v EUR 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

BUD - FIT 1 000  1 000 0 

OŠK 8 700 8 700 0 

ZO SZZP 500 500 0 

Lepšie Vinohrady  3 300 3 300 0 

Jazdecký areál 2 000 2 000 0 

SPOLU 15 500 15 500 0 

K 31.12.2015 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2011 

o podmienkach a postupe pri poskytovaní  dotácií a návratných finančných výpomocí  

z rozpočtu obce Vinohrady nad Váhom  

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. štátnemu rozpočtu 

c. štátnym fondom 

d. rozpočtom iných obcí 

e. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
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ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ-originál.kompetencie 43 566,00 43 566,00 0 

ZŠ-vlastný príjem 7 636,00 7 636,00 0 

    

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

OÚ OŠ - prenes.kompet.  240 710,00 236 523,78 4186,22 
OÚ OŠ - prenes.kompet.131E 2 786,65 2 786,65  

OÚ OŠ - vzdel.poukazy 3 246,00 3 246,00  

OÚ OŠ - soc.znevýh.prostredie 530,00 530,00  

OÚ OŠ - dohod.konanie 2 133,00 2 133,00  

OÚ OŠ – na učebnice 319,00 300,00 19 

OÚ OŠ – na telocvičňu 25 772,00 25 772,00  

ÚPSVaR  504,00 504,00  

    

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť: 

školstvo, matrika,  

- bežné výdavky 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

 ÚPSVaR Galanta-dohoda § 52 1 253,19 1 253,19  

 ÚPSVaR Galanta-hmotná núdza, strava 504,00 504,00  

 Okresný úrad Galanta-referendum 640,00 481,80 158,20 

 Obvodný úrad Galanta-sklad CO 256,80 256,80  

 Okresný úrad Galanta – prívalový dážď 1 495,50 1 495,50  

 Okresný úrad Galanta – sneženie, vietor 204,00 204,00  

 Recyklačný fond 732,00 732,00  
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 OÚ TT - odbor školstva-MŠ 5-roč. deti 3 038,00 3 038,00  

 OÚ TT - odbor školstva-PK, normatív 240 710,00 236 523,78 4186,22 

 OÚ TT - odbor školstva-VP,nenormatív 3 246,00 3 246,00  

 OÚ TT - odbor školstva-SZP,nenormat 530,00 530,00  

 OÚ TT - odbor školstva-dohod.konanie 2 133,00 2 133,00  

 OÚ TT – odbor školstva-obklady telocv 25 772,00 25 772,00  

 Ministerstvo dopravy, výstavby 

a reg.rozvoja SR - stavebný úrad 

1 454,52 1 454,52  

 OÚ TT odb.  život. prostredia 146,43 146,43  

 Ministerstvo dopravy, výstavby 

a reg.rozvoja SR - MK a ÚK 

67,56 67,56  

 Ministerstvo vnútra SR - RegOb 516,12 516,12  

 PLANTEX,s.r.o. - Program zdravé 

ovocie 

75,14 75,14  

 KOMPLEX, záujm.združ. - Október 

mesiac úcty k starším 

150,00 150,00  

 KOMPLEX, záujm.združ. - na kultúru a 

šport 

133,00 133,00  

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2015 žiadnu zmluvu so štátnymi fondami.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2015 žiadnu zmluvu s inými obcami.  

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2015 žiadnu zmluvu s VÚC.  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Čechová Ľubica          Ing. Eva Hanusová 

 

 

 

Vo Vinohradoch nad Váhom, dňa 22. mája 2016 
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